

บริษัท อินเทอร์เน็ต ทัเลคอม จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล

วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มพีเอส จำกัด

พงทวี รัตนะโกเศศ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 7795

กรุงเทพมหานคร

11 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	81,079,716	70,271,040	81,079,716	70,271,040
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ 8	556,421,469	641,458,780	556,421,469	641,458,780
งานระหว่างทำ	80,265,482	157,661,102	80,265,482	157,661,102
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	4,000,000	2,000,000	4,000,000	2,000,000
รายได้ค้างรับจากการให้บริการ				
ติดตั้งโครงข่าย	1,227,132,696	1,216,503,522	1,227,132,696	1,216,503,522
เงินประกันผลงานค้างรับ	10,009,129	11,466,650	10,009,129	11,466,650
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	134,690,924	146,534,928	134,690,924	146,534,928
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2,093,599,416	2,245,896,022	2,093,599,416	2,245,896,022
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้	50,592,762	50,592,755	50,592,762	50,592,755
รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย	602,176,783	506,298,009	602,176,783	506,298,009
เงินลงทุนในการร่วมค้า 9	28,992,636	30,703,833	69,999,900	69,999,900
สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่าย				
โทรคมนาคม สุทธิ 10	3,856,776,789	3,838,986,899	3,856,776,789	3,838,986,899
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน สุทธิ	24,745,490	25,452,426	24,745,490	25,452,426
สินทรัพย์สิทธิการใช้ สุทธิ	329,165,251	355,961,227	329,165,251	355,961,227
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	22,792,712	25,027,869	22,792,712	25,027,869
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	4,915,242,423	4,833,023,018	4,956,249,687	4,872,319,085
รวมสินทรัพย์	7,008,841,839	7,078,919,040	7,049,849,103	7,118,215,107

กรรมการ _____ กรรมการ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 10 ถึง 22 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ตลิงค์ เทเลคอม จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน				
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ	11	2,029,559,275	2,175,174,406	2,029,559,275	2,175,174,406
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	840,248,335	800,776,587	840,248,335	800,776,587
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	13	95,678,354	98,151,405	95,678,354	98,151,405
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	14	481,215,273	348,847,298	481,215,273	348,847,298
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ					
ติดตั้งโครงข่าย		8,473,990	20,104,485	8,473,990	20,104,485
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		1,714,152	1,714,152	1,714,152	1,714,152
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		23,855,857	36,765,110	23,855,857	36,765,110
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,480,745,236	3,481,533,443	3,480,745,236	3,481,533,443
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	13	193,840,611	214,647,809	193,840,611	214,647,809
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน สุทธิ	14	1,348,990,286	1,461,295,672	1,348,990,286	1,461,295,672
เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการ					
ติดตั้งโครงข่ายระยะยาว		3,984,106	5,060,202	3,984,106	5,060,202
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี สุทธิ		14,870,744	8,705,497	14,870,744	8,705,497
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		15,765,386	14,954,420	15,765,386	14,954,420
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,577,451,133	1,704,663,600	1,577,451,133	1,704,663,600
รวมหนี้สิน		5,058,196,369	5,186,197,043	5,058,196,369	5,186,197,043

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 10 ถึง 22 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 1,500,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	750,000,000	750,000,000	750,000,000	750,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 1,000,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท	500,000,000	500,000,000	500,000,000	500,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	814,942,915	814,942,915	814,942,915	814,942,915
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	15 12,018,000	-	12,018,000	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	35,670,000	35,670,000	35,670,000	35,670,000
ยังไม่ได้จัดสรร	588,014,555	542,109,082	629,021,819	581,405,149
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,950,645,470	1,892,721,997	1,991,652,734	1,932,018,064
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	7,008,841,839	7,078,919,040	7,049,849,103	7,118,215,107

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 10 ถึง 22 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากงานบริการโครงข่าย	300,064,018	267,455,546	300,064,018	267,455,546
รายได้จากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	176,003,630	164,941,546	176,003,630	164,941,546
รายได้จากการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	20,856,023	23,296,812	20,856,023	23,296,812
รายได้อื่น	14,389,930	4,961,812	14,389,930	4,961,812
รวมรายได้	511,313,601	460,655,716	511,313,601	460,655,716
ต้นทุนงานบริการโครงข่าย	(216,307,319)	(186,441,576)	(216,307,319)	(186,441,576)
ต้นทุนการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(149,967,231)	(137,130,125)	(149,967,231)	(137,130,125)
ต้นทุนการให้บริการพื้นที่ดาต้าเซ็นเตอร์	(12,611,968)	(12,261,439)	(12,611,968)	(12,261,439)
ค่าใช้จ่ายในการให้บริการ	(9,893,565)	(14,462,917)	(9,893,565)	(14,462,917)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(21,961,859)	(16,785,918)	(21,961,859)	(16,785,918)
ต้นทุนทางการเงิน	(38,849,425)	(38,779,444)	(38,849,425)	(38,779,444)
รวมค่าใช้จ่าย	(449,591,367)	(405,861,419)	(449,591,367)	(405,861,419)
กำไรก่อนส่วนแบ่งจากเงินลงทุน				
ในการร่วมค้าและภาษีเงินได้	61,722,234	54,794,297	61,722,234	54,794,297
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	9 (1,711,197)	(3,771,791)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	60,011,037	51,022,506	61,722,234	54,794,297
ภาษีเงินได้	16 (14,105,564)	(10,939,662)	(14,105,564)	(10,939,662)
กำไรสำหรับงวด	45,905,473	40,082,844	47,616,670	43,854,635
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	45,905,473	40,082,844	47,616,670	43,854,635
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.05	0.04	0.05	0.04
กำไรต่อหุ้นปรับลด	0.05	0.04	0.05	0.04

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 10 ถึง 22 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อินเทอร์เน็ต ประเทศไทย จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	กำไรสะสม									
	กำไรสะสม					กำไรสะสม				
	หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า	เงินรับล่วงหน้า	สำรอง	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม	กำไรสะสม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563		500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	370,646,892	1,711,699,807			
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีที่มีผลบังคับใช้ 1 มกราคม พ.ศ. 2563		-	-	-	-	(2,710,188)	(2,710,188)			
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว		500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	367,936,704	1,708,989,619			
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของเจ้าของสำหรับงวด		-	-	-	-	40,082,844	40,082,844			
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	40,082,844	40,082,844			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563		500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	408,019,548	1,749,072,463			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564		500,000,000	814,942,915	-	35,670,000	542,109,082	1,892,721,997			
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของเจ้าของสำหรับงวด		-	-	12,018,000	-	-	12,018,000			
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	15	-	-	12,018,000	-	-	12,018,000			
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	45,905,473	45,905,473			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564		500,000,000	814,942,915	12,018,000	35,670,000	588,014,555	1,950,645,470			

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างงวดแบบย่อในหน้า 10 ถึง 22 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ									
	กำไรสะสม									
	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	เงินรับล่วงหน้า	จัดสรรแล้ว -	กำไรสะสม	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	รวม		
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	402,624,016	1,743,676,931				
ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ 1 มกราคม พ.ศ. 2563	-	-	-	-	(2,710,188)	(2,710,188)				
ยอดคงเหลือที่ปรับปรุงแล้ว	500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	399,913,828	1,740,966,743				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นของเจ้าของสำหรับงวด										
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	43,854,635	43,854,635				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563	500,000,000	814,942,915	-	26,110,000	443,768,463	1,784,821,378				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564	500,000,000	814,942,915	-	35,670,000	581,405,149	1,932,018,064				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นของเจ้าของสำหรับงวด										
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	-	-	12,018,000	-	-	12,018,000				
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	47,616,670	47,616,670				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564	500,000,000	814,942,915	12,018,000	35,670,000	629,021,819	1,991,652,734				

15

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	60,011,037	51,022,506	61,722,234	54,794,297
รายการปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	78,698,602	71,266,972	78,698,602	71,266,972
- ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	8,711,467	15,664,368	8,711,467	15,664,368
- ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	9 1,711,197	3,771,791	-	-
- กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(202,480)	(174,817)	(202,480)	(174,817)
- (กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(4,358,410)	1,539,586	(4,358,410)	1,539,586
- ตัดจำหน่ายหนี้สูญ	8,777,878	-	8,777,878	-
- ดอกเบี้ยรับ	(1,898)	(5,364)	(1,898)	(5,364)
- ต้นทุนทางการเงิน	38,849,425	38,779,444	38,849,425	38,779,444
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังเกษียณอายุ	810,966	782,256	810,966	782,256
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	193,007,784	182,646,742	193,007,784	182,646,742
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	72,149,443	(30,873,622)	72,149,443	(30,873,622)
- งานระหว่างทำ	77,697,012	(79,936,125)	77,697,012	(79,936,125)
- รายได้ค้างรับจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(10,629,174)	(29,950,056)	(10,629,174)	(29,950,056)
- เงินประกันผลงานค้างรับ	1,457,521	5,787,142	1,457,521	5,787,142
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14,635,288	(969,039)	14,635,288	(969,039)
- รายได้ค้างรับจากงานบริการโครงข่าย	(95,878,774)	(79,375,327)	(95,878,774)	(79,375,327)
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,235,157	1,048,418	2,235,157	1,048,418
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	45,122,670	49,911,493	45,122,670	49,911,493
- เงินรับล่วงหน้าจากการให้บริการติดตั้งโครงข่าย	(12,706,591)	8,050,708	(12,706,591)	8,050,708
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(12,909,253)	850,660	(12,909,253)	850,660
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
- จ่ายภาษีเงินได้	274,181,083	27,190,994	274,181,083	27,190,994
	(10,731,601)	(8,821,733)	(10,731,601)	(8,821,733)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
	263,449,482	18,369,261	263,449,482	18,369,261

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อในหน้า 10 ถึง 22 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุน			
	ตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
- การเพิ่มขึ้นของเงินฝากสถาบันการเงิน ที่มีข้อจำกัดในการใช้	(7)	(49,980,000)	(7)	(49,980,000)
- เงินสดจ่ายเพื่อเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	(2,000,000)	-	(2,000,000)	-
- เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงข่ายโทรคมนาคม	(67,584,436)	(99,332,851)	(67,584,436)	(99,332,851)
- เงินสดจ่ายต้นทุนการกู้ยืมที่รวมอยู่ในสินทรัพย์ถาวร และอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม	(3,890,000)	(3,588,000)	(3,890,000)	(3,588,000)
- เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	1,898	5,364	1,898	5,364
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(73,472,545)	(152,895,487)	(73,472,545)	(152,895,487)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	551,090,170	424,320,000	551,090,170	424,320,000
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(697,003,789)	(346,391,275)	(697,003,789)	(346,391,275)
- เงินสดจ่ายคืนหนี้สินสัญญาเช่า	(26,381,020)	(16,917,083)	(26,381,020)	(16,917,083)
- เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 39,000,000	-	39,000,000	-
- เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	14 (21,049,767)	(101,141,709)	(21,049,767)	(101,141,709)
- เงินสดรับล่วงหน้าค่าหุ้น	15 12,018,000	-	12,018,000	-
- เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(36,841,855)	(38,240,557)	(36,841,855)	(38,240,557)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(179,168,261)	(78,370,624)	(179,168,261)	(78,370,624)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ				
ยอดคงเหลือต้นงวด	10,808,676	(212,896,850)	10,808,676	(212,896,850)
ยอดคงเหลือปลายงวด	70,271,040	287,560,458	70,271,040	287,560,458
รายการที่มีใช้เงินสด				
- เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์ โครงข่ายโทรคมนาคม	163,015,337	171,717,255	163,015,337	171,717,255
- ซื้อสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงข่ายโทรคมนาคม และสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	3,100,770	10,312,992	3,100,770	10,312,992

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ คือ เลขที่ 48/66 ซอยรุ่งเรือง ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ

การประกอบธุรกิจหลักของบริษัท คือ ให้บริการโทรคมนาคมโดยลงทุนก่อสร้างโครงข่ายเคเบิลใยแก้วนำแสงทั่วประเทศไทย เพื่อให้บริการวงจรเช่าความเร็วสูง และให้บริการพื้นที่เซิร์ฟเวอร์ พื้นที่วางเซิร์ฟเวอร์ ศูนย์การให้บริการคลาวด์คอมพิวเตอร์ และศูนย์สำรองข้อมูล

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 บริษัทได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมแบบที่ 3 จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) ซึ่งเป็นใบอนุญาตประเภทมีโครงข่ายเป็นของตนเองเพื่อให้บริการโทรคมนาคมบนโครงข่ายนั้น โดยใบอนุญาตมีระยะเวลาอนุญาต 15 ปี

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2564

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอนี้ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรถูกอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียระหว่างกาลและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

3 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 บริษัทยุติการนำมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 การยุติการใช้มาตรการผ่อนปรนดังกล่าวไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญกับบริษัท
- 2) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 4 ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อบริษัท

4 ผลกระทบต่อค่ารายการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติ

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 ที่เกี่ยวข้องและไม่มีผลกระทบต่อบริษัท

การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2564 บริษัทได้นำการปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่องการรวมธุรกิจ ซึ่งได้ให้คำนิยามของธุรกิจใหม่ โดยกำหนดให้การได้มาซึ่งธุรกิจต้องรวมถึงข้อมูลปัจจัยการนำเข้าและกระบวนการที่สำคัญเป็นอย่างน้อย ซึ่งเมื่อนำมารวมกันมีส่วนอย่างมีนัยสำคัญที่ทำให้เกิดความสามารถในการสร้างผลผลิต รวมทั้งปรับปรุงคำนิยามของ "ผลผลิต" โดยให้ความสนใจในตัวของสินค้าและบริการที่ให้กับลูกค้า และตัดเรื่องการอ้างอิงความสามารถในการลดต้นทุนออกไป ซึ่งผลจากการปรับปรุงดังกล่าวทำให้การซื้อกิจการส่วนใหญ่เข้าข่าย เป็นการซื้อสินทรัพย์มากขึ้น

6 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของบริษัทและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

6 ข้อมูลตรรกะและรายได้

ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน หมายถึง บุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือ ฝ่ายบริหารที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ส่วนงานธุรกิจบริการโทรคมนาคม และดำเนินงานในส่วนงานภูมิศาสตร์หลัก คือ ประเทศไทย บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว ทั้งนี้ จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ทั้งหมดของส่วนงานดังกล่าวเป็นการรับรู้ตลอดช่วงเวลาที่เกิดขึ้นตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)

ข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564				
รายได้จากงาน บริการโครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการติดตั้ง โครงข่าย	รายได้จากการ ให้บริการพื้นที่ ดาต้าเซ็นเตอร์	รวม	
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ประเภทของการรับรู้รายได้:				
- ณ จุดใดจุดหนึ่ง	-	153,240,509	-	153,240,509
- ตลอดช่วงเวลา	300,064,018	22,763,121	20,856,023	343,683,162
	300,064,018	176,003,630	20,856,023	496,923,671

ลูกค้ายักษ์ใหญ่

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บริษัทมีรายได้จากลูกค้ายักษ์ใหญ่จำนวน 5 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 53.13 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 271.64 ล้านบาท (พ.ศ. 2563 จำนวน 4 ราย ซึ่งมีรายการกับบริษัทคิดเป็นประมาณร้อยละ 63.00 ของรายได้ทั้งหมดของบริษัท หรือเป็นจำนวน 290.21 ล้านบาท)

7 มูลค่ายุดิทธิกรรม

บริษัทไม่มีสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดด้วยมูลค่ายุดิทธิกรรม สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินของบริษัทวัดด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายโดยมีมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุดิทธิกรรม

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

8 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า	458,119,873	581,878,476
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,537,632	2,093,368
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,994,298)	(11,352,708)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	453,663,207	572,619,136
ลูกหนี้อื่น	9,440,680	4,543,830
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,111,269	2,026,297
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	70,094,784	41,930,084
เงินทอนจ่าย	18,365,919	19,755,650
เงินมัดจำ	2,745,610	583,783
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น สุทธิ	556,421,469	641,458,780

ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	368,366,251	489,825,379
ไม่เกิน 3 เดือน	76,210,773	80,528,967
3 - 6 เดือน	14,735,134	2,248,803
เกินกว่า 6 เดือน	1,345,347	11,368,695
	460,657,505	583,971,844
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,994,298)	(11,352,708)
รวมลูกหนี้การค้า สุทธิ	453,663,207	572,619,136

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

9 เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า

การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในการร่วมค้า สามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน ที่แสดงเงินลงทุน ตามวิธีส่วนได้เสีย บาท	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564		
ราคาตามบัญชีต้นงวด	30,703,833	69,999,900
ส่วนแบ่งขาดทุน	(1,711,197)	-
ราคาตามบัญชีปลายงวด	28,992,636	69,999,900

10 สินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคม สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564	
ราคาตามบัญชีต้นงวด สุทธิ	3,838,986,899
ซื้อสินทรัพย์	65,884,811
การโอนมาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	13,276,751
ค่าเสื่อมราคา	(61,371,672)
ราคาตามบัญชีปลายงวด สุทธิ	3,856,776,789

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บริษัทนำสินทรัพย์ถาวรและอุปกรณ์โครงสร้างโทรคมนาคมซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีจำนวน 215.81 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 145.39 ล้านบาท) เป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 14)

11 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน สุทธิ

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินประกอบด้วย คำสัญญาใช้เงินสกุลเงินบาท จำนวน 2,031.78 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับร้อยละ 2.00 ถึงร้อยละ 4.03 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 2,177.69 ล้านบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ถึงร้อยละ 4.75 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนภายในระยะเวลา 1 ปี)

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

12 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า	591,840,466	552,380,398
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,977,924	7,868,920
รวมเจ้าหนี้การค้า	599,818,390	560,249,318
เจ้าหนี้อื่น	11,755,524	17,341,767
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,276,052	10,213,054
เจ้าหนี้ค่าสมทบพาดสาย	105,096,601	107,512,492
เจ้าหนี้ตามสัญญาบริการ	18,037,618	19,131,045
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	61,951,698	59,721,741
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	34,312,452	26,607,170
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	840,248,335	800,776,587

13 หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท
หนี้สินตามสัญญาเช่า	289,518,965	312,799,214
หัก ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(95,678,354)	(98,151,405)
หนี้สินตามสัญญาเช่า สุทธิ	193,840,611	214,647,809

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

14 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 สามารถวิเคราะห์ที่ได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564	
ยอดคงเหลือต้นงวด สุทธิ	1,810,142,970
เงินสตรีบจากเงินกู้ยืมระยะยาว	39,000,000
เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(21,049,767)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาว	303,924
ปรับปรุงเงินกู้ยืมตามอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริง	1,808,432
	1,830,205,559
โอนจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี สุทธิ	(481,215,273)
ยอดคงเหลือปลายงวด สุทธิ	1,348,990,286

วงเงินกู้ยืม

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บริษัทมีวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้จำนวน 967.97 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 815.65 ล้านบาท)

ตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ดังกล่าวกำหนดว่าบริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาเงินกู้และต้องรักษาระดับอัตราส่วนทางการเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

16 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลรับรู้ด้วยประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยประมาณการอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับปีที่ใช้สำหรับข้อมูลทางการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสียและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดระหว่างกาลสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 คือ อัตราร้อยละ 23.50 และ 22.85 ตามลำดับ (พ.ศ. 2563 อัตราร้อยละ 21.44 และ 19.96 ตามลำดับ)

17 ความเกี่ยวข้องกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท อินเทอร์เน็ต คอมมิวนิเคชั่น จำกัด (มหาชน) ถือหุ้นของบริษัทในอัตราร้อยละ 60 ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่และบริษัทใหญ่ของบริษัท

บริษัท เจเนซิส ดาต้า เซ็นเตอร์ จำกัด เป็นการร่วมค้าของบริษัท

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

17.1 รายได้จากบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ				
- บริษัทใหญ่	892,000	676,500	892,000	676,500
- การร่วมค้า	22,800	24,000	22,800	24,000
รายได้อื่น				
- บริษัทใหญ่	32,422	11,059	32,422	11,059
- การร่วมค้า	1,819,125	1,732,500	1,819,125	1,732,500

17.2 การซื้อสินค้า

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ซื้อสินค้า				
- บริษัทใหญ่	829,182	6,235,557	829,182	6,235,557

บริษัท อินเทอร์เน็ต เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

17.3 ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ค่าเช่า				
- บริษัทใหญ่	3,075,624	3,094,509	3,075,624	3,094,509
ต้นทุนค่าบริการอื่น				
- บริษัทใหญ่	2,436,624	2,343,351	2,436,624	2,343,351
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
- บริษัทใหญ่	1,495,961	2,744,996	1,495,961	2,744,996
- กรรมการ	708,000	710,000	708,000	710,000

17.4 ลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง			
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
- บริษัทใหญ่	2,521,368	2,084,808	2,521,368	2,084,808
- การร่วมค้า	16,264	8,560	16,264	8,560
เจ้าหนี้การค้า				
- บริษัทใหญ่	4,605,290	4,607,010	4,605,290	4,607,010
- การร่วมค้า	3,372,634	3,261,910	3,372,634	3,261,910

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

17.5 ลูกหนี้อื่นและเจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้อื่น				
- บริษัทใหญ่	813,626	728,654	813,626	728,654
- การร่วมค้า	1,297,643	1,297,643	1,297,643	1,297,643
เจ้าหนี้อื่น				
- บริษัทใหญ่	9,096,052	9,481,054	9,096,052	9,481,054
- กรรมการ	180,000	732,000	180,000	732,000

17.6 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า

	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้า	4,000,000	2,000,000	4,000,000	2,000,000

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่การร่วมค้าเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.55 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ร้อยละ 4.55 ต่อปี)

17.7 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	ข้อมูลทางการเงินที่แสดง		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	เงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563	พ.ศ. 2564	พ.ศ. 2563
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,587,072	5,901,357	6,587,072	5,901,357
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	180,000	82,397	180,000	82,397
	6,767,072	5,983,754	6,767,072	5,983,754

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

18 ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 บริษัทไม่มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่แตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากงวดบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ยกเว้นรายการดังต่อไปนี้

18.1 ภาวะผูกพันหนังสือค้ำประกันของธนาคาร

ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทเป็นจำนวน 643.16 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 จำนวน 674.82 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาวะผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติของธุรกิจของบริษัท

18.2 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

บริษัทได้เข้าทำสัญญาบริการ อายุของสัญญา มีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 30 ปี โดยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้น ภายใต้สัญญาบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ดังนี้

	31 มีนาคม พ.ศ. 2564	31 ธันวาคม พ.ศ. 2563
	(หน่วย : ล้านบาท)	
จ่ายชำระภายใน		
- ภายใน 1 ปี	284.95	237.47
- 1 ถึง 5 ปี	357.51	320.90
- มากกว่า 5 ปี	332.55	353.78

18.3 คดีฟ้องร้อง

บริษัทรับเหมาแห่งหนึ่ง ("โจทก์") ได้ยื่นฟ้องบริษัทในเรื่องการผิดสัญญาจ้างเหมาค่าแรงติดตั้งเคเบิลใยแก้วนำแสง โดยโจทก์เรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 975,097 บาท พร้อมดอกเบี้ย 186,182 บาท รวมเป็นจำนวน 1,161,279 บาท และบริษัทได้ฟ้องแย้งเรียกร้องค่าเสียหายจำนวน 692,657 บาท โดยศาลชั้นต้นพิพากษาให้โจทก์ชำระเงินจำนวน 265,744 บาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 จนกว่าจะชำระเสร็จ และ ณ วันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 อยู่ระหว่างสืบทรัพย์บังคับคดี

บริษัท อินเทอร์เน็ตประเทศไทย จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2564

19 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

19.1 การออกไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท

ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2564 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้ออกไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 3 (ITEL-W3) จำนวน 312,500,000 หน่วย ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น ในอัตราส่วน 4 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หน่วยไปสำคัญแสดงสิทธิ (กรณีมีเศษหุ้นจากการคำนวณให้ปัดเศษนั้นทิ้ง) และกำหนดราคาใช้สิทธิเท่ากับ 3.30 บาทต่อหุ้น (ยกเว้นกรณีการปรับราคาใช้สิทธิ) วันที่ออกไปสำคัญแสดงสิทธิ ภายในระยะเวลา 1 ปีนับแต่วันที่ที่ประชุมผู้ถือหุ้นมีมติให้บริษัทออกไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (ITEL-W3)

19.2 การจดทะเบียนเพิ่มทุนในหุ้นสามัญของบริษัท

ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2564 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 750,000,000 บาท (หุ้นสามัญ 1,500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็น 906,250,000 บาท (หุ้นสามัญ 1,812,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 312,500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการออกไปสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 3 (ITEL-W3) ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 และอนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัทเพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นของบริษัท